



Helge Bruhn A/S
Ellegårdvej 13
6400 Sønderborg


CVR-nummer: 33 75 46 12

ÅRSRAPPORT FOR 2023

1. januar 2023 til 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 2/4 2024

Dirigent:



Povl Thue Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis 8

Resultatopgørelse 12

Balance 13

Noter 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Helge Bruhn A/S
Ellegårdvej 13
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 33 75 46 12
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Povl Thue Kristensen, formand
Lars Bruhn
Anette Hansen

Direktion

Lars Bruhn

Revisor

Revision- og Regnskabskontoret ApS
Registrerede revisorer
Østergade 20,1.
6400 Sønderborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med sidste år været smede- og maskinfabrikationsvirksomhed dels som fast underleverandør, dels med egne produkter og dels ved udførelse af kundespecifikke ordrer.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør kr. 1.481.845 og status balancerer med kr. 14.692.471 med en egenkapital på kr. 11.126.353.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets udvikling og mindre resultat anses med den svagt vigende aktivitet i et usikkert marked, fortsat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes også næste år et positivt resultat i størrelse med indeværende regnskabsår eller moderat stigende. Det forventes opnået i et fortsat usikkert men muligt stigende marked i anden halvdel af året, dog i en fortsat skærpet konkurrencemæssig situation. Der forventes begrænset stigende produktionsomkostninger.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023 kr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	16.312.834	18.794
1 Personaleomkostninger	-13.363.720	-13.849
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.034.239	-1.405
Andre driftsomkostninger	0	-267
DRIFTSRESULTAT	1.914.875	3.273
Andre finansielle indtægter	13.100	1
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.404	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	-3
Andre finansielle omkostninger	-24.810	-77
RESULTAT FØR SKAT	1.904.569	3.194
Skat af årets resultat	-422.724	-637
ÅRETS RESULTAT	1.481.845	2.557
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000
Overført resultat	-2.518.155	1.557
DISPONERET I ALT	1.481.845	2.557

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

AKTIVER

	2023 kr.	2022 tkr.
2 Produktionsanlæg og maskiner	3.434.265	4.340
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	261.245	310
Materielle anlægsaktiver	3.695.510	4.650
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20
3 Andre tilgodehavender	80.000	0
Finansielle anlægsaktiver	100.000	20
ANLÆGSAKTIVER	3.795.510	4.670
Råvarer og hjælpematerialer	2.157.759	2.518
Fremstillede færdigvarer	141.378	130
Varebeholdninger	2.299.137	2.648
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.711.461	4.763
Igangværende arbejder for fremmed regning	509.400	546
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	352.250	0
Andre tilgodehavender	355.137	466
Periodeafgrænsningsposter	349.204	146
Tilgodehavender	4.277.452	5.921
Likvide beholdninger	4.320.372	700
OMSÆTNINGSAKTIVER	10.896.961	9.269
AKTIVER	14.692.471	13.939

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
PASSIVER

	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	6.626.353	9.145
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000
EGENKAPITAL	11.126.353	10.645
Hensættelse til udskudt skat	170.000	164
HENSATTE FORPLIGTELSER	170.000	164
Leasingforpligtelser	66.355	653
4 Langfristede gældsforpligtelser	66.355	653
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	586.290	281
Modtagne forudbetalinger fra kunder	60.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	627.036	768
Anden gæld tilknyttede virksomheder	0	44
Selskabsskat	416.724	0
Anden gæld	1.639.713	1.384
Kortfristede gældsforpligtelser	3.329.763	2.477
GÆLDSFORPLIGTELSER	3.396.118	3.130
PASSIVER	14.692.471	13.939
5 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser		

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	24	27
Lønninger	12.092.882	12.639
Pensioner	978.349	890
Andre omkostninger til social sikring	292.489	320
Personalemkostninger i alt	13.363.720	13.849
2 Materielle anlægsaktiver	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	14.130.759	1.292.609
Tilgang i årets løb	0	80.180
Kostpris 31. december 2023	14.130.759	1.372.789
Akkumulerede afskrivninger primo	-9.790.660	-983.139
Årets afskrivninger	-905.834	-128.405
Afskrivninger 31. december 2023	-10.696.494	-1.111.544
Materielle anlægsaktiver i alt	3.434.265	261.245
Heraf finansielle leasingaktiver	512.222	105.292
3 Andre finansielle anlægsaktiver	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris primo	20.000	80.000
Kostpris 31. december 2023	20.000	80.000
Andre finansielle anlægsaktiver i alt	20.000	80.000

NOTER

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser	652.645	586.290	0
	<u>652.645</u>	<u>586.290</u>	<u>0</u>
	<u>652.645</u>	<u>586.290</u>	<u>0</u>

5 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser

Selskabets samlede eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder, herunder leasing-, kautions- og garantiforpligtelser samt andre eventualforpligtelser som solidarisk sambeskatningshæftelse, andrager i alt tkr. 1.704.

Selskabets øvrige samlede eventualforpligtelser, herunder leasing-, kautions- og garantiforpligtelser samt andre eventualforpligtelser, andrager i alt tkr. 0.